
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.19 

 

OGGETTO: BANDO PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI INVESTIMENTO 

SULLA RETE STRADALE PROVINCIALE AI COMUNI DELLA CITTÀ 

METROPOLITANA DI TORINO PER L'ANNO 2020 - REALIZZAZIONE DI OPERE DI 

"MESSA IN SICUREZZA INCROCI STRADALI SU S.P. 161 ED INTERVENTI DI 

RIFACIMENTO MANTO DI USURA SU S.P. 158" NEL TERRITORIO DI COMPETENZA 

DEL COMUNE DI BRICHERASIO 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE ED IMPEGNO AL 

COFINANZIAMENTO       

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì DICIASSETTE del mese di FEBBRAIO alle ore 08:45 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore No 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- il Comune di Bricherasio ha presentato in data 21.12.2020 istanza di contributo relativa al 

“Bando per il finanziamento di interventi di investimento sulla rete stradale provinciale ai 

Comuni della Città Metropolitana di Torino per l’anno 2020” per l’importo complessivo di € 

180.000,00; 

- il Comune di Bricherasio ha individuato come priorità la realizzazione dell’intervento di 

“Messa in sicurezza incroci stradali su S.P. 161 ed interventi di rifacimento manto di usura su 

S.P. 158”; 

- la Città Metropolitana di Torino con nota prot. n. 9.260 del 13.09.2021 ha comunicato lo 

scorrimento della graduatoria ed ha attribuito al Comune di Bricherasio l’assegnazione del 

contributo per l’importo di € 164.320,26, determinando un importo di cofinanziamento per la 

restante parte di € 15.679,74; 

 

Visto l’Atto di impegno sottoscritto dal Sindaco del Comune di Bricherasio e trasmesso alla 

Città Metropolitana di Torino con nota prot. n. 9.547 del 21.09.2021, nel quale si stabiliva 

l’accettazione delle condizioni e dei termini previsti dal Bando; 

 

Visto l’allegato Schema di Convenzione per la realizzazione di opere di “Messa in sicurezza 

incroci stradali su S.P. 161 ed interventi di rifacimento manto di usura su S.P. 158”, composto 

da n. 20 articoli che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

Considerato che nel suddetto Schema di convenzione all’art. 5, il Comune di Bricherasio si 

impegna a cofinanziare l’intervento per la somma di € 15.679,74 a parziale copertura delle 

spese; 

 

Dato atto che le risorse relative all’importo di cofinanziamento sono state previste sul bilancio 

di previsione 2021/2023 per l’annualità 2021; 

 

VISTO l’art. 48 del T.U. 18.08.2000, in ordine alla competenza deliberante del presente 

Consesso; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 50/2016; 

- lo Statuto del Comune di Bricherasio; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 

174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e proclamato dal 

Presidente  

 

DELIBERA 

 

1) di approvare lo schema di Convenzione tra la Città Metropolitana di Torino e il Comune di 

Bricherasio per la realizzazione di opere di “Messa in sicurezza incroci stradali su S.P. 161 ed 

interventi di rifacimento manto di usura su S.P. 158” che si allega alla presente deliberazione; 

 

2) di autorizzare il Sindaco BALLARI Simone alla sottoscrizione della sopra richiamata 

Convenzione; 

 

3) di dare atto che con successiva determinazione del Servizio Tecnico Comunale verrà impegnata 

la spesa per il cofinanziamento a carico di questo Ente per l’importo di €uro 15.679,74; 

 



4) di inviare copia della presente deliberazione alla Città Metropolitana di Torino per i 

successivi provvedimenti di loro competenza; 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Considerata l’urgenza di provvedere alla stipula del documento approvato, di rendere la presente 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


